
個人支給用

令和５年度　５～３月分

月 日 支出項目 支出金額 残高 備考

5 1 立替金 90,000

5 1 事務費 294 89,706 50％計上

5 1 広報費 848 88,858

5 1 広報費 852 88,006

5 1 広聴費 1,236 86,770

5 1 広聴費 8,690 78,080

5 2 広聴費 100 77,980

5 3 広聴費 200 77,780

5 3 広聴費 200 77,580

5 4 広聴費 1,400 76,180

5 5 広聴費 400 75,780

5 5 広聴費 300 75,480

5 6 資料購入費 1,293 74,187

5 8 資料作成費 60 74,127

5 8 資料作成費 210 73,917

5 11 事務費 1,500 72,417 50％計上

5 12 事務費 4,688 67,729 80％計上

5 16 資料購入費 1,940 65,789

5 17 広報費 5,275 60,514

5 18 広報費 140 60,374

5 18 事務費 2,022 58,352 50％計上

5 19 会議費 5,000 53,352

5 20 広聴費 100 53,252

5 20 会議費 5,000 48,252

5 22 資料購入費 10,348 37,904

5 22 事務費 1,731 36,173 80％計上

5 24 事務費 424 35,749 80％計上

5 25 事務費 2,141 33,608 80％計上

5 26 資料購入費 2,640 30,968

5 26 会議費 5,000 25,968

5 27 広聴費 100 25,868

5 30 事務費 1,120 24,748 80％計上

5 31 政務活動費 384,748

区民相談　駐輪場代

文房具トレイ　購入費

5～6月分＠180,000円×2月 360,000

A4コピー用紙　

書籍「板橋区・練馬区古地図」

懇談会費

区政レポート12.5等の郵送代

ガソリン代

マイクロSDカード　購入費

書籍「政治はケンカだ！明石市長の12年」

キングジムファイル　購入費

書籍「加賀藩の明治維新」　他２件

テープのり　詰め替え購入費

参加費

区民相談　駐輪場代

懇親会費

コピー代

ガソリン代

区民相談　駐車場代

書籍「図解でわかる14歳から知る日本戦後政治史」

wordpressエラーの修正

区民相談　駐車場代

区民相談　駐車場代

区民相談　駐輪場代

区民相談　駐輪場代

コピー代

issues運用費用(5/1-5/31)

立替金 90,000

Dropbox通信費（2023/5/1～2023/5/14)

サーバー代（2023/5/1～2023/8/31)

区民相談　駐輪場代

政務活動費　会計帳簿

議員名 おばた健太郎

支出内容 収入金額

HPドメイン代（2023/5/1～2023/11/29)

issues運用費用(2023/5/1)



個人支給用

令和５年度　５～３月分

月 日 支出項目 支出金額 残高 備考

政務活動費　会計帳簿

議員名 おばた健太郎

支出内容 収入金額

5 31 立替金返還 294,748

5 31 広聴費 8,690 286,058

5 31 人件費 50,000 236,058

6 8 資料購入費 1,940 234,118

6 16 事務費 2,141 231,977 80％計上

6 17 資料作成費 30 231,947

6 19 資料作成費 40 231,907

6 20 広聴費 332 231,575

6 20 会議費 5,000 226,575

6 21 資料購入費 760 225,815

6 26 広報費 5,445 220,370

6 26 資料購入費 4,653 215,717

6 26 広報費 3,969 211,748

6 27 広聴費 100 211,648

6 29 資料作成費 100 211,548

6 30 資料作成費 80 211,468

6 30 資料購入費 837 210,631

6 30 資料購入費 873 209,758

6 30 人件費 50,000 159,758

7 1 広聴費 8,690 151,068

7 3 政務活動費 691,068

7 3 広聴費 150 690,918

7 3 事務費 105 690,813 80％計上

7 4 事務費 1,558 689,255 80％計上

7 13 資料作成費 50 689,205

7 13 事務費 248 688,957 80％計上

7 13 資料購入費 6,575 682,382

7 13 事務所費 1,552 680,830 80％計上

7 14 広報費 140 680,690

7 14 事務費 4,170 676,520 50％計上

7 16 事務費 2,214 674,306 50％計上

7 18 広聴費 37,026 637,280

7 18 広聴費 9,801 627,479

名簿整理ソフト使用料６月分

名簿整理ソフト使用料７月分

区政レポート12.5郵送代

切手代

ガソリン代

A4クリアホルダー　購入費

書籍「概説表題部所有者不明土地適正化法」他１件

サーキュレーター

コクヨテープのり　購入費

コピー代

7～9月分＠180,000円×3月 540,000

区民相談　駐輪場代

クラフト封筒長４号　購入費

書籍「ウイルス学者の絶望」

臨時雇用6月分　給与

issues運用費用(7/1~7/31)

コピー代

コピー代

書籍「なぜ私たちは存在するのか ウイルスがつなぐ生物の世界」

朝日新聞購読料５月分

区政レポート12.5印刷費

区民相談　駐輪場代

懇親会費

書籍「消された水汚染」

LINE公式アカウント5月分

コピー代

コピー代

アンケートはがき返送後納郵便料　5月分

書籍「親子の法律問題」

A4コピー用紙　購入費

立替金返還 △ 90,000

issues運用費用(5/31~7/1)

臨時雇用5月分　給与



個人支給用

令和５年度　５～３月分

月 日 支出項目 支出金額 残高 備考

政務活動費　会計帳簿

議員名 おばた健太郎

支出内容 収入金額

7 19 事務費 835 626,644 80％計上

7 21 資料購入費 2,178 624,466

7 25 広報費 140 624,326

7 26 広報費 5,445 618,881

7 26 資料購入費 4,653 614,228

7 28 広聴費 100 614,128

7 31 広聴費 8,690 605,438

7 31 人件費 50,000 555,438

8 1 資料購入費 3,902 551,536

8 1 広聴費 9,801 541,735

8 5 資料購入費 1,500 540,235

8 7 事務費 578 539,657 50%計上

8 11 広聴費 300 539,357

8 15 事務所費 29,700 509,657 50％計上

8 15 資料作成費 70 509,587

8 17 資料購入費 700 508,887

8 19 資料購入費 489 508,398

8 25 会議費 3,000 505,398

8 28 広報費 5,445 499,953

8 28 資料購入費 4,653 495,300

8 28 資料購入費 2,151 493,149

8 29 資料購入費 837 492,312

8 31 事務費 2,418 489,894 50％計上

8 31 人件費 50,000 439,894

8 31 広聴費 8,690 431,204

9 1 広聴費 9,801 421,403

9 1 広報費 10,573 410,830

9 1 広報費 16,295 394,535

9 2 広聴費 110 394,425

9 7 事務費 95 394,330 80％計上

9 7 事務費 578 393,752 50％計上

9 7 広報費 117,800 275,952

zoom使用料９月分

区政レポート13送料

区政レポート13印刷費

区民相談　駐輪場代

ボールペン　購入費

issues運用費用(8/31~10/1)

名簿整理ソフト使用料９月分

区政レポート13送付のお知らせ印刷費

ガソリン代

臨時雇用8月分　給与

朝日新聞購読料７月分

書籍「学び続ける力と問題解決」

書籍「学校がウソくさい　新時代の教育改造ルール」

書籍「特殊清掃　死体と向き合った男の20年の記録」

懇親会費

LINE公式アカウント７月分

コピー代

書籍「遺品は語る」

区民相談　駐車場代

家賃９月分

書籍「図録　ヒロシマをつなぐ」

zoom使用料８月分

臨時雇用7月分　給与

書籍「アフリカの歴史」他２件

名簿整理ソフト使用料８月分

朝日新聞購読料６月分

区民相談　駐輪場代

issues運用費用(7/31~8/31)

書籍「検証七生養護学校事件‐性教育攻撃と教員大量処分の真実」

区政レポート12.5郵送代

LINE公式アカウント６月分

封筒長３号　購入費



個人支給用

令和５年度　５～３月分

月 日 支出項目 支出金額 残高 備考

政務活動費　会計帳簿

議員名 おばた健太郎

支出内容 収入金額

9 7 広報費 26,460 249,492

9 7 広報費 21,840 227,652

9 8 広報費 10,668 216,984

9 10 資料作成費 10 216,974

9 15 資料作成費 60 216,914

9 17 広聴費 100 216,814

9 19 広聴費 100 216,714

9 26 広報費 5,445 211,269

9 26 資料購入費 4,653 206,616

9 26 事務所費 29,700 176,916 50％計上

9 28 資料購入費 366 176,550

9 28 資料購入費 1,293 175,257

9 28 資料購入費 749 174,508

9 28 資料購入費 2,102 172,406

9 29 広聴費 74,249 98,157

9 30 資料購入費 6,152 92,005

9 30 人件費 60,000 32,005

10 1 事務所費 744 31,261 80％計上

10 1 広聴費 8,690 22,571

10 2 政務活動費 562,571

10 2 広聴費 9,801 552,770

10 4 資料購入費 696 552,074

10 7 事務費 1,157 550,917 50％計上

10 11 資料購入費 935 549,982

10 20 広聴費 1,660 548,322

10 26 広報費 5,445 542,877

10 26 資料購入費 4,653 538,224

10 26 資料購入費 1,940 536,284

10 26 事務費 2,034 534,250 80％計上

10 27 事務所費 29,865 504,385 50％計上

10 31 広聴費 8,690 495,695

10 31 人件費 60,000 435,695

11 1 広聴費 37,026 398,669

臨時雇用10月分　給与

タウンマッチ＋名簿整理ソフト11月分

家賃11月分

issues運用費用(10/31~12/1)

朝日新聞購読料９月分

書籍「密着ルポ　日本医師会」

A4コピー用紙　購入費

アンケートはがき返送後納郵便料　9月分

LINE公式アカウント９月分

書籍「世界と比べてわかる　日本の貧困のリアル」

zoom使用料10月分

書籍「エチオピア音楽民族誌」

issues運用費用(10/1~10/31)

10～12月分＠180,000円×3月 540,000

名簿整理ソフト使用料10月分

書籍「図解・表解　教育法規」　他１冊

臨時雇用9月分　給与

水道代（9/1～9/15）

書籍「ペアレントクラシー「親格差時代」の衝撃」

書籍「高学歴親という病、発達障害と間違われる子供たち」

タウンマッチ初期費用+10月分

家賃10月分

書籍「バカ親って言うな！モンスターペアレントの謎」

書籍「60分でわかる！インボイス＆消費税　超入門」

区民相談　駐輪場代

LINE公式アカウント８月分

朝日新聞購読料８月分

コピー代

区民相談　駐輪場代

区政レポート13送料

区政レポート13送料

コピー代

区政レポート13送料



個人支給用

令和５年度　５～３月分

月 日 支出項目 支出金額 残高 備考

政務活動費　会計帳簿

議員名 おばた健太郎

支出内容 収入金額

11 4 事務所費 954 397,715 80%計上

11 6 資料作成費 160 397,555

11 7 事務費 1,157 396,398 50％計上

11 8 調査研究費 43,561 352,837

11 13 調査研究費 770 352,067

11 14 調査研究費 200 351,867

11 15 調査研究費 501 351,366

11 16 資料購入費 1,540 349,826

11 18 会議費 5,000 344,826

11 20 会議費 5,000 339,826

11 24 事務費 1,500 338,326 50％計上

11 27 事務所費 29,865 308,461 50％計上

11 27 広報費 5,445 303,016

11 27 資料購入費 4,653 298,363

11 27 資料購入費 4,096 294,267

11 30 人件費 50,000 244,267

12 1 広聴費 8,690 235,577

12 1 広聴費 37,026 198,551

12 2 会議費 5,000 193,551

12 5 事務所費 3,044 190,507 80％計上

12 7 広聴費 100 190,407

12 7 事務費 1,157 189,250 50％計上

12 13 事務費 569 188,681 80％計上

12 14 会議費 5,000 183,681

12 15 資料購入費 905 182,776

12 17 資料購入費 10,995 171,781

12 17 資料購入費 392 171,389

12 18 資料購入費 1,201 170,188

12 18 資料購入費 471 169,717

12 18 資料購入費 645 169,072

12 19 資料購入費 1,131 167,941

12 23 広聴費 100 167,841

12 24 事務所費 1,959 165,882 80％計上

区民相談　駐輪場代

シーリングライト

書籍「アダルト・チルドレンと家族」

書籍「内なる子どもを癒す　アダルトチルドレンの発見と回復」

書籍「子どもを生きればおとなになれる「インナーアダルト」の育て方」

書籍「もちきれない荷物をかかえたあなたへ」

書籍「アダルトチルドレン・シンドローム」

忘年会費

書籍「機能不全家族からの旅立ち～アダルトチルドレンという生き方～」

書籍「子どもが面白がる学校を創る」他４件

zoom使用料12月分

木工用ボンド　購入費

水道代(9/16～11/16）

区民相談　駐車場代

issues運用費用(12/1~12/31)

タウンマッチ＋名簿整理ソフト12月分

参加費

朝日新聞購読料10月分

書籍「日本に性教育はなかった」という前に　他１件

臨時雇用11月分　給与

名刺レイアウト代

家賃12月分

LINE公式アカウント10月分

懇談会費

懇談会費

11/13～11/15区外視察　高速代・ガソリン代

書籍「だまされないマンション管理」

11/13～11/15区外視察　交通費

11/13～11/15区外視察　交通費

コピー代

zoom使用料11月分

11/13～11/15区外視察　航空券・宿泊・レンタカー代

電気料金10月分



個人支給用

令和５年度　５～３月分

月 日 支出項目 支出金額 残高 備考

政務活動費　会計帳簿

議員名 おばた健太郎

支出内容 収入金額

12 26 広聴費 100 165,782

12 26 広報費 5,445 160,337

12 26 資料購入費 4,653 155,684

12 27 事務所費 29,865 125,819 50％計上

12 31 広聴費 8,690 117,129

12 31 資料作成費 40 117,089

12 31 資料作成費 110 116,979

12 31 人件費 60,000 56,979

1 1 広聴費 37,026 19,953

1 2 広聴費 110 19,843

1 4 政務活動費 559,843

1 7 広聴費 800 559,043

1 7 広聴費 110 558,933

1 7 会議費 2,000 556,933

1 7 事務費 1,157 555,776 50％計上

1 8 広聴費 110 555,666

1 8 会議費 3,000 552,666

1 9 会議費 5,000 547,666

1 10 会議費 3,000 544,666

1 11 会議費 5,000 539,666

1 11 資料購入費 3,072 536,594

1 12 事務所費 1,988 534,606 80％計上

1 12 会議費 3,000 531,606

1 13 資料作成費 120 531,486

1 18 資料購入費 3,880 527,606

1 19 資料購入費 445 527,161

1 19 資料購入費 343 526,818

1 20 資料購入費 1,940 524,878

1 20 会議費 5,000 519,878

1 22 会議費 2,000 517,878

1 25 資料購入費 1,056 516,822

1 26 広報費 5,445 511,377

1 26 資料購入費 4,653 506,724

LINE公式アカウント12月分

朝日新聞購読料12月分

新年会費

参加費

書籍「子どもが増えた！明石市　人口増・税収増の自治体経営」

書籍「マスコミは何を伝えないか」

書籍「首相官邸で働いて初めてわかったこと」

書籍「近代を拓いた　金沢の100偉人」

コピー代

書籍「教育と情報とメディア」他１件

カラーボックス

新年会費

新年会費

新年会費

書籍「日本の消防行政の研究　組織間関係と補完体制」

区民相談　駐輪場代

新年会費

新年会費

区民相談　駐輪場代

新年会費

zoom使用料１月分

1～3月分＠180,000円×3月 540,000

区民相談　駐車場代

臨時雇用12月分　給与

タウンマッチ＋名簿整理ソフト１月分

区民相談　駐輪場代

issues運用費用(12/31~1/31)

コピー代

コピー代

LINE公式アカウント11月分

朝日新聞購読料11月分

家賃１月分

区民相談　駐輪場代



個人支給用

令和５年度　５～３月分

月 日 支出項目 支出金額 残高 備考

政務活動費　会計帳簿

議員名 おばた健太郎

支出内容 収入金額

1 26 資料購入費 2,802 503,922

1 26 会議費 3,000 500,922

1 27 資料購入費 294 500,628

1 27 事務所費 29,865 470,763 50％計上

1 28 会議費 3,000 467,763

1 28 資料購入費 9,702 458,061

1 29 事務所費 3,044 455,017 80％計上

1 30 広報費 6,250 448,767

1 30 資料購入費 2,048 446,719

1 31 人件費 50,000 396,719

1 31 広聴費 8,690 388,029

2 1 広聴費 9,801 378,228

2 1 広聴費 27,225 351,003

2 4 資料作成費 130 350,873

2 7 事務費 1,157 349,716 50％計上

2 8 広聴費 110 349,606

2 13 事務費 1,977 347,629 50％計上

2 13 広報費 350 347,279

2 13 広聴費 400 346,879

2 15 広聴費 100 346,779

2 16 事務費 2,034 344,745 80％計上

2 19 会議費 4,000 340,745

2 22 資料購入費 4,031 336,714

2 24 資料購入費 1,724 334,990

2 24 事務所費 528 334,462 80％計上

2 26 広聴費 100 334,362

2 26 事務費 1,148 333,214 80％計上

2 26 広報費 5,445 327,769

2 26 資料購入費 4,653 323,116

2 27 資料購入費 970 322,146

2 27 事務所費 29,865 292,281 50％計上

2 27 会議費 5,000 287,281

2 29 人件費 50,000 237,281臨時雇用2024年2月分　給与

書籍「国民は知らない食糧危機と財務省の不適切な関係」

家賃３月分

参加費

蛍光ペン３本　購入費

LINE公式アカウント１月分

朝日新聞購読料１月分

書籍「日本食品成分表2024」

収納ボックス

区民相談　駐輪場代

書籍「学力格差を克服する」他２冊

A4コピー用紙　購入費

新年会費

区政資料郵送料

区民相談　駐車場代

区民相談　駐輪場代

区民相談　駐輪場代

ガソリン代

コピー代

zoom使用料２月分

issues運用費用(1/31~3/1)

名簿整理ソフト２月分

タウンマッチ利用料２月分

名簿整理　臨時雇用賃金

書籍「フェイクを見抜く「危険」情報の読み解き方」

臨時雇用2024年1月分　給与

新年会費

書籍「地方財政の見取り図」他３件

水道代（11/17～1/18）

参加費

書籍「オトナのメディア・リテラシー」

家賃２月分

書籍「豊かな日本はこう作れ！」他１件



個人支給用

令和５年度　５～３月分

月 日 支出項目 支出金額 残高 備考

政務活動費　会計帳簿

議員名 おばた健太郎

支出内容 収入金額

3 1 広聴費 8,690 228,591

3 1 広聴費 9,801 218,790

3 1 広聴費 27,225 191,565

3 6 広聴費 83 191,482

3 7 事務費 935 190,547 50％計上

3 16 資料作成費 70 190,477

3 17 広報費 11,053 179,424

3 18 資料購入費 2,156 177,268

3 18 事務所費 1,232 176,036 80%計上

3 18 事務費 123 175,913 80％計上

3 20 広聴費 110 175,803

3 20 事務所費 869 174,934 80％計上

3 23 事務所費 112,626 62,308 80％計上

3 26 資料購入費 4,653 57,655

3 26 広報費 5,445 52,210

3 26 広報費 7,500 44,710

3 26 広報費 64,627 △ 19,917

3 26 広報費 11,731 △ 31,648

3 27 事務所費 3,088 △ 34,736 80％計上

3 27 事務費 3,182 △ 37,918 50％計上

3 27 事務費 881 △ 38,799 50％計上

3 27 広報費 49,500 △ 88,299

3 28 事務費 950 △ 89,249 80％計上

3 28 事務所費 3,514 △ 92,763 80％計上

3 28 事務所費 18,033 △ 110,796 80％計上

3 30 広報費 2,500 △ 113,296

3 31 人件費 60,000 △ 173,296

4 26 広報費 5,445 △ 178,741

4 26 資料購入費 4,653 △ 183,394

2,163,394 △ 183,394累　計 1,980,000

臨時雇用2024年3月分　給与

LINE公式アカウント３月分

朝日新聞購読料３月分

プロジェクター専用ケース

プロジェクター専用バッテリー

広報用名簿整理委託料

名刺印刷費

区政レポート15ポスティング代

A4コピー用紙　購入費

区政レポート送付のお知らせ印刷費

水道光熱費（1/19～3/15）

名刺印刷費

LINE公式アカウント２月分

広報用名簿整理委託料

区政レポート15印刷費

ディスプレイケーブル

プロジェクター

朝日新聞購読料２月分

ディスプレイ台

長４　封筒　購入費

区民相談　駐輪場代

コピー代

区政レポート14印刷費

書籍「最新教育動向2024」

アンケートはがき返送後納郵便料　2月分

zoom使用料３月分（3/7～3/31）

issues運用費用(3/1~3/31)

名簿整理ソフト使用料３月分

タウンマッチ利用料３月分


